2021 年 11 月 30 日

各 位

連結業績予想及び配当予想の修正並びに特別損失の計上に関するお知らせ

2022年２月期の連結業績予想及び配当予想の修正並びに特別損失の計上について下記の通りお知ら

せいたします。

記

１． 2022 年２月期連結業績予想（2021 年３月１日～2022年２月 28 日）

（単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,910 610 450 260

円 銭

21.89

今回修正予想（Ｂ） 4,910 610 450 未定 未定

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 － －

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前期実績

（2021 年２月期）
4,004 75 50 △68 △6.53

２． 2022 年２月期配当予想の修正

 年間配当金
 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 0 円 00 銭 7 円 00 銭 7 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  未定 未定

当 期 実 績 0 円 00 銭

前 期 実 績
（2021 年２月期） 0 円 00 銭 6 円 00 銭 6 円 00 銭

３． 特別調査委員会組成・調査に伴う特別損失計上について

当社は 2021 年 10 月 15 日付け「外部機関からの指摘及び同指摘を踏まえた特別調査委員会の設置

に関するお知らせ」に記載の通り、特別調査委員会からの調査を受けており、調査に伴う報酬支払並

びに過年度修正に伴う監査法人や印刷会社へ支払う費用の発生を見込んでおります。

会 社 名  株 式 会 社 メ タ リ ア ル

代 表 者 名  代 表 取 締 役                 五 石  順 一

 （コード番号：6182）

問 合 せ 先  取 締 役

グループ管理本部長

荒 川  健 人

 （TEL.03-6685-9570）

詳細な金額は 11 月 30 日現在では未確定ですが、約 2 億円の特別損失が発生する見込みでございま

す（一部発生済分も含む）。

同特別損失計上及び 11 月 29 日開示の「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」にも

記載の通り、過年度の連結財務諸表及び財務諸表について遡及修正することとなり、利益剰余金の金

額にも影響がございます。

以上に鑑みて、特別損益以下の当期連結業績予想及び配当予想について、予想値の算定及び開示が

困難になったため、未定とした次第です。

以上